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Indretning af fællesareal 
Stor tak til alle, som har bidraget med at indrette fællesarealet med legeplads m.v. Det gælder både 

udvalget og alle der har deltaget i planlægningen og udførelsen af arbejdet og ikke mindst I, som har ydet 

forplejning til det arbejdende folk med kaffe og kage, drikkevarer og pølser til rejsegildet.  

 

Rejsegilde søndag d. 11. juni kl. 14.00. Georg Garth-Grüner deltog og roste ”fællesskabet uden for hækken”.  

 

De rød-hvide bånd er fjernet, og legepladsen er taget i brug lørdag d. 17. juni 

Højbede med bænke og bålplads med bænke er næste trin i indretningen af fællesarealet. Til efteråret skal 

beplantningen foretages med læ-buske og et enkeltstående træ.  

På tegningen over fællesarealet (næste side) ses, at der er plads til at etablere evt. gæsteparkering, ligesom 

der er plads til opstilling af telt til vejfest.  

Vi håber fællesarealet kan blive til glæde for os alle i området.  
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Tegning over indretning af det østlige fællesareal.  

Belysning på cykelsti og hastighedsdæmpende foranstaltninger på 

Skovholmslundvej 
Bestyrelsen har ansøgt Faxe Kommune om belysning af cykelstien langs Teestrupvej.  

Endvidere har vi spurgt kommunen om mulighed for at etablere hastighedsdæmpende foranstaltninger på 

Skovholmslundvej.  

Vi har fået svar fra kommunen (på e-mail d. 6. juni 2017 fra ingeniør Claus Just Madsen): 

Vedr. belysning af cykelstien:  

” Vi kan oplyse, at der ikke er afsat særkilte midler til at etablere stibelysning langs 

Teestrupvej indenfor byzonen. Vi har derfor ikke mulighed for at imødekomme dette ønske 

her og nu. Vi finder dog at Jeres forslag om belysningen på dette stistykke er relevant, da 

stibelysningen både vil bidrage til bedre trafiksikkerhed og tryghed. Vi vil derfor medtage 

Jeres forslag i forbindelse med det fremadrettede trafiksikkerhedsarbejde når der skal 

udpeges nye prioriteringer.” 
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Vedr. hastighedsdæmpende foranstaltninger på Skovholmslundvej: 

”Hvad angår hastighedsdæmpende tiltag på Skovholmslundvej kan vi oplyse, at der i 

forbindelse med udarbejdelse af ny lokalplan nr. 500-82 (Link: 

http://soap.plansystem.dk/jsp/getdoklink.jsp?planid=3047680&plantype=20&status=V) er 

stillet særskilte krav om etablering af vejbump/hævede flader ved tilslutningen af alle 

boligveje og ved stikrydsninger. Der vil således i forbindelse med udbygningen af 

boligområdet blive etableret flere bump på strækningen. I første omgang er der tale om ét 

bump/hævet flade i krydset Skovholmslundvej/Kaare Klints Vej/Arne Jacobsens Vej. I 

forhold til lokal hastighedsbegrænsning på 30 km/t kan vi oplyse, at der ikke er planlagt lokal 

hastighedsbegrænsning på stamvejen (Skovholmslundvej). Hastighedsbegrænsningen på 

Skovholmslundvej vil derfor være 50 km/t som tilfældet er på andre boligveje i byrummet. Vi 

kan i øvrigt oplyse, at det er ikke tilladt at lave lokale hastighedsbegrænsninger under 50 

km/t, uden der tillige etableres vejbump eller andre hastighedsdæmpende foranstaltninger. 

Det er i øvrigt vores vurdering, at der ikke vil være trafiksikkerheds- eller tryghedsmæssigt 

grundlag for at etablere en lokal hastighedsbegrænsning på 30 km/t på stamvejen 

Skovholmslundvej, idet stikrydsninger og vejkryds bliver sikret med hævede flader og der vil 

endvidere blive anlagt cykelsti i eget trace langs stamvejen.” 

Vi opfatter kommunens svar på begge spørgsmål positivt. 

Ansøgning om skilte ”Legende børn” og ”Nabohjælp”  
 

Bestyrelsen har ansøgt kommunen om 

opsætning af skilte ”Legende børn” og 

”Nabohjælp”.  

Skiltet med ”legende børn” ønsker vi placeret 

på den sydlige side af stikvejen ind til Kaare 

Klints Vej. På samme sted ønsker vi placeret 

et skilt med ”Nabohjælp”.  

Ligeledes ønsker vi et skilt med ”Nabohjælp” 

placeret ved indkørsel til den nordlige sti.  

Ifølge kommunens hjemmeside skal 

kommunen opsætte skiltene, men på 

grundejerforeningens regning.  

  

 

http://soap.plansystem.dk/jsp/getdoklink.jsp?planid=3047680&plantype=20&status=V
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Skal grundejerforeningen have nyt navn? 
Som bekendt fik vi sidste år kommunens accept af, at vi kan fortsætte som en selvstændig 

grundejerforening, uden at skulle sammensluttes med de nye boliger vest for Skovholmslundvej.  

Georg Garth-Grüner, som har udstykket hele området har skrevet til bestyrelsen og bedt os overveje et nyt 

navn, fx ”Grundejerforeningen Kaare Klints Vej”.  

Der kan være god mening i dette, netop fordi vi nu har kommunens accept af, at grundejerforeningen alene 

omfatter Kaare Klints Vej. Bestyrelsen agter derfor at fremsætte forslag til navneændring til vedtagelse på 

en generalforsamling.      

Beskæring af vejtræer 
Vores fine vejtræer er i god vækst. Spørgsmålet om beskæring blev rejst under evt. på generalforsamlingen, 

og der har senere været grundejere, som har spurgt til en evt. beskæring af kronerne.  

Efter råd fra Erik Andersen (Toksværd Planteskole) kan vi godt beskære efter løvfald til efteråret. Det drejer 

sig dels om at fjerne nogle af de nederste grene for at ”løfte kronen” og dels at studse de lange tynde 

grenspidser. Samtid skal også fjernes evt. ”vildskud” ved roden og på stammen.  

Bestyrelsen vil gå videre med sagen.  

 

På bestyrelsens vegne 

Jørgen Hansen (formand)   

 

Nyt fra Grundejerforeningen sendes på e-mail til alle medlemmer og uddeles i postkasser til lejere på Kaare 

Klints Vej. 

 


